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آسیبهای حوزه فرهنگ و دین با امر به معروف و نهی از منکر قابل درمان است

ابراهیمی در گفتگو با مهر :
آسیبهای حوزه فرهنگ و دین با امر به معروف و نهی از منکر قابل درمان است

یک عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: اقامه نماز، دادن زکات و امر به معروف و نهی از منکر راهکار تقویت فرهنگ دینی است؛ یعنی
جامعه باید طوری باشد که همگان از امر خوب تحسین کنند و از امر گناه تقبیح به عمل آورند.حجت الاسلام حسین ابراهیمی در مورد
عمده آسیب هایی که فرهنگ دینی ما را تهدید می کند به خبرنگار مهر گفت: بدعت گزاری یا همان انحراف و فتنه عمده ترین آسیب
برای فرهنگ دینی است که انحراف و فتنه زائیده بدعت است. چنانچه انحرافی در دین به وجود آید به طور قهری به دنبال آن انحراف

و فتنه می آید و هم استحاله دین، هردو پیش می آید.

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: پیامبر(ص) به علما می فرمود: هرگاه در بین امت من بدعت به وجود آمد بر علما است که علمشان
را ظاهر کنند و بوسیله علمشان انحراف و شبهه و بدعت را از بین ببرند و اگر این کار را نکنند لعنت خدا بر ایشان باد.

ابراهیمی افزود: بنابراین بالاترین آسیبی که فرهنگ دینی را تهدید می کند بدعت است و بدعت یعنی چیزی که نه خدا، نه پیامبرش
(ص) و نه ائمه معصومین (ع) گفته باشند. یعنی چیزی را از پیش خود به عنوان دین پایه گذاری کردن.

وی با بیان روایتی گفت: حضرت میفرماید اگر کسی سنت حسنه ای را گذاشت هم مزدش را می گیرد برای اینکه خودش آن کار را
انجام داده و به ازای هر عمل کننده به آن سنت، پاداش می گیرد و کسی که سیئه ای را بنیان گذاشت عذابش علاوه بر اینکه متوجه

اش می شود به ازای هر عمل کننده ای به آن عذابی برایش در نظر گرفته می شود.

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: فتنه 88 زائیده بدعت بود و تقلب را مطرح کردند چیزی که در نظام اسلامی اصلا وجود ندارد. نتیجه
اش هم ایجاد آشوب و فتنه و به هم ریختگی و امر را بر مردم مشتبه کردن بود. مردم نفهمیدند که این فتنه از کجا آب می خورد به
جز آنهایی که اهل بصیرت بودند. فتنه گران در حالی که کشور قانون، رهبر، روش و ناظر انتخاباتی دارد دست به آشوب زدند و واژه
تقلب را بدعت گذاشتند در نتیجه آشوب و بی حرمتی و کشتار به وجود آمد. وحدت جامعه را به تشتت کشاند و به هم ریخت و آن
سرمایه ملی که اعتماد مردم به نظام بود را زیر سؤال برد و مسئولین کشور را متهم ساخت که هنوز نتوانسته ایم دلها را به هم نزدیک

کنیم این آثار این بدعت گزاری بود.

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز درمورد راهکار تقویت فرهنگ دینی هم یادآورشد: اول باید از مسئولین شروع کرد. یعنی
آنچه را که مسئولین می گویند باید خودشان عمل کنند. امیرمومنان (ع) فرمود بهترین سخن آنی است که عمل را تأیید کند یعنی

بدنبال هر گفته ای عمل باشد و هر وعده به عمل منتج شود.

وی افزود: صداقت مسئولین هم برای مردم بسیار مهم است. اگر مسئولین صداقت داشته باشند جامعه یک جامعه ارزشی خواهد شد
که دین را به عنوان یک الگوی ارزشی قرار می دهد. اگر بخواهیم فرهنگ دینی را پیش ببریم باید کسانی که قدرت سیاسی، اقتصادی،
مدیریتی، فرهنگی و نفوذ اجتماعی را در دست دارند وظیفه خود را در خصوص تقویت فرهنگ دینی به خوبی انجام دهند. در رأس
ارزشهای دینی در اسلام اقامه نماز و دادن زکات است که با اقامه نماز رابطه مردم با خدا و با دادن زکات رابطه مردم با هم درست می

شود.

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت تصریح کرد: ثروتمندان اگر حقوق فقرا را بدهند دیگر نه آنقدر ثروتمند، متمول می شود که خلاف
کند و فقیر نه آنقدر گرسنه می ماند که نگاه حسودانه به کسانی که امکاناتی دارند بیندازد. بعد از اقامه نماز، دادن زکات و امر به
معروف و نهی از منکر راهکار تقویت فرهنگ دینی است. یعنی جامعه طوری باشد که همگان از امر خوب تحسین کنند و از امر گناه
تقبیح به عمل آورند. آنوقت جامعه طوری می شود که مردم خودشان بر هم نظارت می کنند و دیگر کسی اجازه نمی دهد که خلافی
صورت گیرد و جامعه به یک آرامش و ارزش و اعتماد دست پیدا می کند. در نتیجه چنین حالتی فرهنگ دینی در جامعه رشد می یابد

و کسی دیگر نمی تواند خلافی انجام دهد یا واجبی را ترک گوید.
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